
平成３１年３月緊急議会 議案説明  

 

議案第１４７号 四日市市税条例の一部改正について 

         及び 

報告第１６号  市長専決処分事項の報告について  

 

ただいま上程されました議案等についてご説明申し上げます。  

議案第１４７号 市税条例の一部改正につきましては、地方税法等

の一部改正に伴い、ふるさと納税における特例控除対象の見直し等、

関係する規定を整備しようとするものであります。  

報告第１６号につきましては、地方自治法第１８０条第２項の規定

に基づき、５９件の専決処分事項を報告するものであります。  

以上が議案等の概要であります。  

どうかよろしくご審議いただき、議決賜りますようお願い申し上げ

ます。 


